

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس خبر داد:

۹۷ درصد کاهش میزان آتش سوزی در عرصه‌های منابع طبیعی استان در سه ماهه نخست امسال

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس گفت: میزان آتش سوزی در عرصه‌های منابع طبیعی استان در سه ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹۷ درصد کاهش یافت.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، عبدالحسن صمد نژاد، مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس با اعلام این خبر در خصوص آخرین وضعیت آتش سوزی در سطح جنگل‌ها و مراتع استان گفت: در سه ماهه نخست سال گذشته ۳۱۶ فقره آتش سوزی در ۲۰ هزار هکتار از جنگل‌ها و مراتع استان رخ داده که این میزان در سال جاری با ۲۵ فقره حریق در سطح ۷۷۸ هکتار نسبت به مدت مشابه سال ما قبل آن ۹۷ درصد کاهش داشته است.

وی افزود: با تلاش نیروهای واکنش سریع هنگ امداد طبیعت در سال ۱۴۰۰ آتش سوزی به ۵۹۲ فقره رسید که این میزان حریق در مقایسه با سال‌های گذشته کاهش قابل توجهی یافته است.

صمد نژاد، با بیان اینکه بیشترین سطح حریق در سال گذشته مربوط به شهرستان فیروزآباد و در سطح ۱۰ هزار و ۵۶۸ هکتار به ثبت رسیده است تصریح کرد: در سال جاری ۶۲۹ هکتار از اراضی جنگلی و ۱۳۵ هکتار از اراضی مرتعی استان درگیر حریق شده اند.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس خاطر نشان کرد: بیشترین سطح آتش‌سوزی‌ها در اراضی جنگلی و مکان‌های نزدیک به اراضی کشاورزی و باغی بوقوع پیوسته و اصلی‌ترین عامل وقوع این حریق‌ها عوامل طبیعی مانند صاعقه و گرما و نیز عوامل انسانی ناشی از خطای انسانی و سهل‌انگاری گردشگران و برخی از کشاورزان گزارش شده است.

صمد نژاد، اظهار داشت: به منظور پیشگیری و کاهش آتش سوزی در این عرصه‌ها اقداماتی چون تشکیل هنگ امداد طبیعت در قالب ۴۵ گروه و عضویت ۵ هزار و ۵۰۰ نفری بسیجیان و طبیعت‌دوستان، تنظیم ۶۷ فقره پرونده قضایی، تجهیز یگان‌های حفاظت از منابع طبیعی فارس به ادوات اطفای حریق، بکارگیری ۲۹۱ قرقبان و دیده بان محلی، تعیین تکلیف ۳۳ پرونده در محاکم قضایی و برگزاری مانورها، جلسات تخصصی و هماهنگی با نیروهای عملیاتی اطفای حریق برای مقابله با بحران آتش‌سوزی از جمله تدابیر انجام گرفته در این راستا است.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس با اشاره به گستره اراضی جنگلی و مرتعی و نیز کمبود نیرو و تجهیزات کافی در مواقع بحرانی گفت: امسال ۱۵ میلیارد ریال اعتبار برای خرید تجهیزات جهت حفاظت از عرصه‌های جنگلی و مرتعی و مقابله با آتش به یگان‌های حفاظت منابع طبیعی شهرستان‌ها پرداخت شده و تهیه دیگر اقلام و لوازم مورد نیاز در حال پیگیری است.

وی با اشاره به تداوم خشکسالی‌ها، فصل گرما و خطر احتمالی حریق در اراضی جنگلی و مرتعی افزود: همه نیروهای منابع طبیعی با امکانات و تجهیزات مرتبط با عملیات اطفای حریق تا پایان فصل گرما درحالت آماده‌باش کامل قرار دارند.

صمدنژاد در پایان ضمن قدردانی از همکاری دستگاه قضایی، عوامل نظامی و انتظامی، دستگاه‌های متولی، رسانه‌ها، تلاش‌های خستگی‌ناپذیر نیروهای بسیجی و امدادی در امر پیشگیری از حریق و نیز حضور در عملیات‌های مهار آتش‌سوزی در عرصه‌های منابع طبیعی از مردم و طبیعت‌دوستان خواست در صورت مشاهده هرگونه علائم آتش‌سوزی مراتب را از طریق تلفن ۱۵۰۴ و ۱۳۹ امداد جنگل و مرتع اطلاع‌رسانی کنند.